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Snakk om etikk

Fra prinsipp til praksis
– etikk i NTFs prinsipp- og arbeidsprogram

I vår forening har etiske målsettinger gitt seg utslag i viktige  
konkrete satsninger de siste årene, nylig i en omfattende 
revisjon av NTFs etiske regelverk, og deretter i et splitter nytt 
nettkurs i etikk. 

Kan vi nå senke skuldrene og tenke at fagetikken er ivaretatt 
for en stund?

NTFs prinsipp- og arbeidsprogram er foreningens viktigste 
styringsverktøy. Det beskriver strategiske målsettinger og 
prioriteringer som konkretiseres i arbeidspunkter. Ved fjorårets 
representantskap oppsto en diskusjon: Trenger etikk sitt eget 
arbeidspunkt i prinsipp- og arbeidsprogrammet, eller er det strengt 
tatt unødvendig? 

I NTFs etikkråd mener vi dette spørsmålet er prinsipielt viktig. 
Dersom etikken konkretiseres i arbeidspunkter, vil det kreves 

oppfølging. Det vil settes inn ressurser og ses på måloppnåelse.
Diskusjonen i representantskapet munnet ut i et vedtak der 

setningen «etisk refleksjon skal være en integrert del av all 
etterutdanning som tilbys av foreningen» gikk fra å være «bare» 
en del av prinsipprogrammet, til å bli et slikt arbeidspunkt. 

Setningen innebærer at fagetikken ikke skal begrenses til 
egne etikkurs, men at den skal gjennomsyre all kunnskapsfor-
midling via foreningen. En foreleser i protetikk skal vise etiske 

dilemmaer gjennom kliniske eksempler. En forelesing i perio 
skal synliggjøre hvordan faglige valg alltid har etiske dimensjoner. 
Slik blir etikken naturlig integrert i fagstoffet, og ikke atskilt som 
noe eget og abstrakt.

Når denne setningen nå er løftet inn som arbeidspunkt, 
utløser det et krav om konkrete tiltak for å sikre at den faktisk 
følges opp. Eksempler på slike tiltak kan være:
•	 kontakt med forelesere om hvordan etisk refleksjon kan 

integreres naturlig i deres emne
•	 veiledning og støtte til forelesere som ønsker det, men er 

usikre på metodikk
•	 oppfølging av etterlevelse, fortrinnsvis gjennom dialog og 

ikke kontroll
•	 deling av gode eksempler fra forelesere som lykkes, slik at 

kollegaer kan lære av hverandre

På denne måten kan høye etiske ambisjoner omsettes til 
fagetikk i praksis. Uten dette arbeidet kan de samme ambisjo-
nene bli stående i foreningens visjoner uten å gjenspeiles i det 
daglige virket. 

Etikkrådet er glade for å se at representantskapet 2025 så 
nytteverdien av å gjøre ord til handling innenfor etikk!
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